А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 29.09.2017 № 2446

«О Порядке предоставления из бюджета

Петропавловск-Камчатского городского

округа субсидий субъектам малого и

среднего предпринимательства на

возмещение части затрат, направленных на

оплату аренды за нежилое здание

(помещение), расположенное на территории

Петропавловск-Камчатского городского

округа»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных

бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей

указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 29.09.2017 № 2446 «О Порядке предоставления из

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа субсидий субъектам

малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат,

направленных на оплату аренды за нежилое здание (помещение),

расположенное на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»

следующие изменения:

1.1 преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, подпунктом 33 пункта 1 статьи 16 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих

требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской

consultantplus://offline/ref=229603C182C8599DF6C3F454AA1ADB997B9F95E2708C5BAA08C8AB2470B9F0373C79595BE1C64D0A986D02D15DhAuCE
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461663&dst=100026
consultantplus://offline/ref=229603C182C8599DF6C3F454AA1ADB997B9F95E2708C5BAA08C8AB2470B9F0373C79595BE1C64D0A986D02D15DhAuCE
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461663&dst=100026

Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение

отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий», пунктом 3 приложения 1, пунктом 1.8 приложения 2 к

постановлению администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

от 27.08.2021 № 1881 «О функциях и полномочиях Управления экономического

развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа - муниципального учреждения», муниципальной

программой «Развитие экономики, межрегиональной и международной

деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа», утвержденной

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 12.10.2016 № 1982»;

1.2 Порядок предоставления из бюджета Петропавловск-Камчатского

городского округа субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства, осуществляющим присмотр и уход за детьми и (или)

образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного

образования, на возмещение части затрат, направленных на оплату аренды за

нежилое здание (помещение), расположенное на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа изложить в редакции согласно приложению 1 к

настоящему постановлению;

1.3 Порядок предоставления из бюджета Петропавловск-Камчатского

городского округа субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства, осуществляющим деятельность музеев и (или)

предоставление консультационных услуг в области экологии, на возмещение

части затрат, направленных на оплату аренды за нежилое здание (помещение),

расположенное на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - начальника Управления экономического развития и

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа  К.В. Брызгин

Исп-ль: Карпенко Ю.В. УЭРиП АПКГО, 303-100 д. 2072